



Eva Åkesson: Anders Wall-föreläsning vid Uppsala universitet 2019

Talare

Eva Åkesson
Rector magnificus

Datum

19 november 2019

Plats

Uppsala

- 1 Prinsessan Christina fru Magnusson
Herr Landshövding
Ärade Hedersmedlem
Ärade entreprenörsdagsdeltagare

5

Jag är Uppsala universitets rektor, och professor i Kemisk Fysik. Idag tänkte jag utgå ifrån termodynamikens första huvudsats som är ett uttryck för energins bevarande, det vill säga principen att energi varken kan skapas eller förstöras – enbart omvandlas.

10

Att vara entreprenör är att fokusera sin energi, att koncentrera sin kraft, och målmedvetet styra mot en vision. Det är att omvandla sin energi till att förverkliga sin dröm.

- 15 Det finns många föreställningar om entreprenören. En är att hon klarar sig själv och alltid kan besvara sina egna frågor. Så är det inte alltid. Även den största visionär behöver ett nätverk. Alla har nytta av någon som ger stöd och som hjälper till med kritiska, konstruktiva frågor. Även entreprenören behöver andras hjälp för att lyckas.

20

Inom universitetet har vi under senare år skapat strukturer för att stödja och stimulera innovatörer och entreprenörer så att de ska komma fram med och förverkliga sina idéer. Vi ger affärsrådgivning, finansierar utveckling och hjälper till med patentskydd.

- 25 Men också universitetet behöver hjälp. Vi samverkar gärna, och en partner som verkligen lärt oss fördelarna med det är Anders Wall. Som ett tecken på hur viktigt det varit för Uppsala universitet har vi gjort honom till vår hedersmedlem – en titel han bara delar med Sveriges konung och Japans nyss abdikerade kejsare Akihito.

Anders Wall har förmågan att se möjligheter och synergier där andra inte gör det. Han är en entreprenör och mecenat och en sann vän till vårt universitet, men också till andra entreprenörer. Det är en generös inställning som handlar om att ge andra chansen att blomma ut med sina visioner.

När vi samlas här idag kan jag med glädje konstatera att den energi som investerats i den här dagen omvandlats till en enastående kraftsamling för skaparkraft och framåtanda.

Jag vill tacka alla inblandade och framförallt Anders Wall som tillför vårt universitet så mycket genom sin erfarenhet och sina perspektiv.

Hjärtligt välkomna till 2019 års Anders Wall-föreläsning vid Uppsala universitet!

Taggar
2010-tal, 2019, Kvinna

URI
<https://www.svenskatal.se/tale/eva-akesson-anders-wall-forelasning-vid-uppsala-universitet-2019>

55

60

65